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1. Genel Bilgiler 

 

 
Kaynak: Ticaret Bakanlığı Raporları 

 

Hollanda, dünyada yatırıma ve ticarete en açık ekonomilerden biridir. Avrupa’nın en büyük ve 

en işlek limanı olan Rotterdam’a ev sahipliği yapması ve dünyanın en gelişmiş ulaşım 

altyapılarından birine sahip olması sayesinde, Avrupa’ya yapılacak birçok ticaretin giriş kapısı 

konumundadır. İşgücünün çok az bir bölümünü istihdam etmesine karşın ileri düzeyde 

mekanize olmuş tarım sektörü, Hollanda’yı dünyanın en fazla tarım ürünleri ihraç eden 2. ülkesi 

konumuna oturtmaktadır. Yeni ürünlere ve trendlere açık ve İngilizce dil yetkinliği yüksek olan 

Hollandalı tüketiciler, yabancı ihracatçılar için ideal bir hedef tüketici grubudur. Hollanda, 

Dünya Bankası “İş Yapma Kolaylığı” endeksinde 42. sırada yer almaktadır. 

2023 yılı itibarıyla Hollanda’nın 18,1 milyonluk toplam nüfusu içinde işgücüne katılım oranı 

yaklaşık %73,2 işsizlik oranı ise %3,6 ile AB ortalamasının altındadır. İşgücünün %84’ü 

hizmetler sektöründe ve %14’ü sanayide istihdam edilmektedir. Uluslararası Para Fonu (IMF) 

2024 yılı verilerine göre, yaklaşık 1,2 trilyon dolarlık GSYH büyüklüğü ile Hollanda, 

Avrupa’nın 6. ve dünyanın 17. büyük ekonomisidir.  

Uluslararası Ticaret Merkezi (ITC) verilerine göre, Hollanda 2023 yılında toplam 741,8 milyar 

dolarlık ihracat ve 664 milyar dolarlık ithalat yapmıştır. En yakın ticaret ilişkilerini komşu 

ülkeleri olan Almanya, Belçika ve Fransa ile kurarken en fazla ithalatı Almanya’dan 

yapmaktadır. TÜİK verilerine göre Türkiye, 2023 yılında Hollanda’ya 7,8 milyar dolarlık 

ihracat yaparken Hollanda’dan 4,4 milyar dolarlık ithalat yapmıştır. 2023 yılındaki 12,2 milyar 

dolarlık ikili ticaret büyüklüğümüz ile Hollanda, Türkiye’nin en büyük 10. ticaret ortağı 

konumundadır. Son 5 yılda artış gösteren ikili ticaretimizde ihracatımız ithalatımıza oranla daha 

yüksek bir büyüme oranı sergilemiştir. 
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1.1. Üyesi Olduğu Başlıca Uluslararası Kuruluşlar 

BM, Avrupa Birliği (European Union - EU), Benelux (Belçika Hollanda Lüksemburg 

Ekonomik Birliği), CE (Avrupa Konseyi), EAPC (Avrupa - Atlantik Ortaklık Konseyi), EBRD 

(Avrupa Yatırım ve Kalkınma Bankası), EIB (Avrupa Yatırım Bankası), G-10, IADB (Amerika 

Bölgesi Kalkınma Bankası), IAEA (Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı), IBRD (Uluslararası 

İmar ve Kalkınma Bankası), IFC (Uluslararası Finansman Kurumu), IMF (Uluslararası Para 

Fonu), OECD (Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü), , NATO, OSCE (Avrupa Güvenlik ve 

İşbirliği Örgütü), WTO (Dünya Ticaret Örgütü). 

 

 

1.2. Coğrafi Konum 

Hollanda Krallığı, Hollanda ve Karayip Denizindeki altı adadan (Aruba ve Hollanda Antilleri) 

oluşmaktadır. Avrupa Birliği’nin alan olarak en küçük ülkelerinden bir tanesi olan Hollanda 

Batı Avrupa’da Kuzey Denizi kıyısında, Almanya ve Belçika arasında yer almaktadır. 

Ren, Maas ve Shelde nehirlerinin deltasında kurulmuş olan Hollanda’nın 41.526 km2’lik 

yüzölçümünün 7.578 km2’lik kısmı (%18) su ve kanallardan oluşmaktadır. Coğrafi yapısı 

itibariyle düz bir araziye sahip olan ülke topraklarının yarısından çoğu deniz seviyesinin altında 

bulunmaktadır. 

Varlığını hidrolik mühendisliğine borçlu olan Hollanda topraklarının %20’si, “polder” adı 

verilen denizden kazanılmış topraklar olup ülke topraklarının 2/3’si dünyanın en geniş kapsamlı 

su kontrol projeleri sayesinde su altında kalmaktan korunmaktadır. 

Hollanda anakara topraklarının %38’i deniz seviyesinin altındadır. Ülkenin en yüksek noktası 

321metre, en alçak noktası -6,7 metre (deniz seviyesinin altında)’dir. 

Hollanda, nemli ve yağışlı bir iklime sahiptir ve yağışlar tüm yıl boyunca görülmektedir. 

Hollanda’nın iklimi, Kuzey denizi kıyılarında bulunması ve Karayip bölgesinden gelen “gulf 

stream”in etkisi ile ılımlıdır. Yazın ortalama sıcaklık 16 derece, kışın ise 3 derecedir. Bununla 

birlikte, nem oranının fazlalığı, ısının daha sıcak veya daha soğuk olarak hissedilmesine neden 

olmaktadır. Diğer taraftan, düz bir arazi yapısına sahip olan ülkede Kuzey Denizi’nden esen 

rüzgar, özellikle deniz kıyısında bütün etkisi ile hissedilebilmektedir. Konumu nedeniyle 

değişik hava koşullarının yaşanabildiği bir ülke olan Hollanda’da aynı gün içinde bir kaç kez 

güneşli ve yağışlı hava yaşanabilmektedir. 

 

 

1.3. Siyasi ve İdari Yapı 

Kral, Devletin başıdır. Bağlı Bölgeler Aruba ve Antiller’de Kral tarafından atanan valiler 

bulunmakta olup, Kraliyetle ilgili konular görüşülürken bu Bölgelerin Bakanları da toplantılara 

katılmak üzere, Hollanda Bakanlar Kurulu’nda yer almaktadır. 

Hollanda, parlamento esasına dayalı anayasal bir monarşidir. Devlet yapısında “yasama” Kral, 

Parlamento ve Bakanlar Kurulu’ndan oluşmaktadır. 

Parlamento, İl Konseyi üyeleri tarafından dört yıllığına seçilen 75 üyeli I. Meclis (Senato) ve 

halk tarafından gizli oy ve nisbi temsil usulü ile yine dört yıllık süre için seçilen 150 üyeli II. 

Meclis’den (Temsilciler Meclisi) oluşmaktadır. 
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En yüksek yargı makamı Hollanda Yüksek Temyiz Mahkemesi’dir. Mahkeme, yargı idaresinin 

gözetimi ve temyiz davalarını karara bağlama görevlerini yürütür. Sadece vergi hukukuna giren 

konularda ilk derece mahkemesi olarak görev yapan beş adet temyiz mahkemesi vardır. Medeni 

hukuk ve ceza hukuku davaları, altmış bir alt-bölge mahkemesi tarafından ele alınmakta olup, 

bunların bakmadığı davalar için de on dokuz bölge mahkemesi bulunmaktadır. Ayrıca, çocuklar 

için çocuk mahkemeleri ve borsa vb. kurumlar için özel tahkim mahkemeleri vardır.  

Hollanda idari açıdan, Drenthe, Flevoland, Friesland, Gelderland, Groningen, Limburg, 

Overijssel, Utrecht, Zeeland, Noord Brabant, Zuid Holland, Noord Holland olmak üzere 12 

Eyaletten oluşmaktadır. 

 

 

2. DIŞ TİCARET 

Genel Durum 

Hollanda, Almanya'dan sonra Avrupa Birliği'nin en büyük mal ithalatçısı ve ihracatçısı 

konumundadır. Ülke; dış ticaret fazlası, istikrarlı sanayi ilişkileri ve düşük işsizlik oranıyla 

Avrupa’nın en önemli lojistik merkezlerinden biri olma rolünü üstlenmektedir. İleri düzeyde 

mekanize edilmiş tarım sektörü ise işgücünün yalnızca küçük bir kısmını istihdam etmesine 

rağmen dikkat çekici bir üretim kapasitesine sahiptir. 

Yüzyıllardır bir ticaret ülkesi olma geleneği, denizdeki stratejik konumu ve küçüklüğü, doğal 

gaz ve petrol dışında doğal kaynakların olmaması, tarım alanlarının az olması ve tarım ürünleri 

çeşitliliğinin çok fazla olmaması nedeniyle hammadde ve yarı işlenmiş ürünlerin ithalatına 

bağımlı olması, Hollanda’nın uluslararası yönelimli çok açık bir ekonomiye sahip olmasında 

önemli bir rol oynamıştır. Bu açık ekonomi için diğer ülkelerle ticaretin düzeyi büyük önem 

taşımaktadır. Bu nedenle dış ticaret politikası dünya pazarlarında proaktif davranmak ve dış 

ticaretin mümkün olduğu ölçüde liberal olması yönündedir. Dış ticaret ekonomide büyük bir 

öneme sahip olup ekonomi dış ticarete önemli derecede bağımlıdır. Dış ticaret, ekonomik 

büyümenin lokomotifi durumundadır. Dış ticaret hacmi 2005 yılından bu yana GSYİH’nin 

üzerinde gerçekleşmektedir. 

Hollanda’nın ticaret yapısı, yakın komşularıyla yoğun ilişki yanında, dünyanın en uygun fiyat 

ve kalitedeki üreticilerinden tedarik edip, üretimin düşük talebin yüksek olduğu Avrupa’ya 

pazarlamak şeklindedir. İhracatın önemli bir kısmı re-eksporttan oluşmakta ve devamlı dış 

ticaret fazlası verilmektedir. 
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Kaynak: Ticaret Bakanlığı Raporları 

2024 yılında 726 milyar dolar ihracat ve 637 milyar dolar ithalat yapan Hollanda 

yaklaşık 88,9 milyar dolar dış ticaret fazlası vermiştir. Yukarıda bulunan grafikte 2005 – 2024 

yılları arasında ihracat, ithalat, hacim ve denge miktarını belirten dış ticaret göstergeleri yer 

almaktadır. 
 

 

 

Kaynak: Kolay İhracat Platformu 
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Kaynak: Ticaret Bakanlığı Raporları 

Hollanda’nın ülkelere göre ithalatını gösteren grafik incelendiğinde Almanya, ABD ve 

Belçika’nın ilk üç sırada yer alırken Türkiye 6 Milyar dolar ile Hollanda’nın ithalatında 

%0,94’lük pay almıştır. 
 

 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı Raporları 
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Hollanda’nın ülkelere göre ihracatı incelendiğinde Almanya, Belçika ve Fransa’nın ilk üç sırada 

yer aldığı görülmektedir. Türkiye ise Hollanda ihracatında 9 Milyar dolar ile %1,19’luk pay 

almıştır. 
 

 

 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı Raporları 
 

 
Türkiye’nin Hollanda ihracatında başlıca ürün gruplarını gösteren tablo incelendiğinde ilk 

sırada mineral yakıtlar, yağlar eşya ürün grubunun bulunduğu görülmektedir. 

2024 yılı verilerine göre örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarları ürün grubunda 1 milyar 189 

milyon dolar tutarında Türkiye’den Hollanda’ya ihracat gerçekleşmiştir. Örme giyim eşyası ve 

aksesuarları ürün grubunda ise 820 milyon dolar ihracat gerçekleşmiştir. İlgili tabloda belirtilen 

veriler ışığında Türkiye’nin Hollanda’ya gerçekleştirdiği ihracatta tekstil ürünlerinin önemli bir 

yer kapladığı görülmektedir. 
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Kaynak: Ticaret Bakanlığı Raporları 

Türkiye’nin Hollanda’dan ithalatında başlıca ürün gruplarını gösteren tablo incelendiğinde 

demir ve çelik ürün grubunun ilk sırada yer aldığı görülmektedir. 

 

 

3. Hollanda Tekstil Sektörü 

 

Kaynak: Trade Map 
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Hollanda’nın tekstil ürünleri ithalatı incelendiğinde Çin’in ilk sırada olduğu ve Hollanda’nın 

tekstil ithalatında %19’luk pay aldığı görülmektedir. Çin’in ardından Almanya %14 pay ile 

ikinci, Belçika %10 pay ile üçüncü sırada yer almaktadır. Türkiye ise Hollanda’nın tekstil 

ithalatında aldığı %7 oran ile dördüncü sırada bulunmaktadır. 
 

 

Kaynak: Trade Map 
 

 

Hollanda’nın 2024 yılı tekstil ithalatını gösteren grafik incelendiğinde Çin, Almanya ve 

Belçika’nın ilk üç sırada yer aldığı görülmektedir. Türkiye ise dördüncü sırada yer almaktadır. 

 

 

 

 

 

4. Faydalı Kaynaklar 

T.C. Ticaret Bakanlığı Raporları https://ticaret.gov.tr/yurtdisi-teskilati/avrupa/hollanda/ulke-profili 

Trade Map  https://www.trademap.org 

Kolay İhracat Platformu https://www.kolayihracat.gov.tr/giris 

Word Bank WITS https://wits.worldbank.org/ 

https://ticaret.gov.tr/yurtdisi-teskilati/avrupa/hollanda/ulke-profili
https://www.trademap.org/
https://www.kolayihracat.gov.tr/giris
https://wits.worldbank.org/
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